ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от                    №

Об утверждении Плана основных мероприятий Бегуницкого сельского поселения
 в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на 2020 год

В целях организации планирования основных мероприятий Бегуницкого сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год администрация Бегуницкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий Бегуницкого сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год (далее - План) (Приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Зайцеву А.В.

4.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации МО

Бегуницкое сельское поселение                                                       А.И. Минюк

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

Глава администрации Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской
_________ А.И. Минюк

ПЛАН

основных мероприятий Бегуницкого сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  на 2020 год
Примечание:

1. Если в какой-либо раздел не включены мероприятия то он не удаляется а в его в графах ставятся прочерки (образец - I. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Российской Федерации, в части касающейся Ленинградской области)
дер. Бегуницы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Ориентировочные затраты общие

(тыс. руб.)
	Командировоч-ные расходы

(тыс. руб.)
	Примечание

	I. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Российской Федерации, в части касающейся Ленинградской области

	1.
	-
	-
	-

	II. Мероприятия, проводимые центральным аппаратом МЧС России, в части касающейся Ленинградской области

1. Основные мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	-
	-
	-

	2. Мероприятия надзорной деятельности

	1.
	-
	-
	-

	3. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:
а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	1.
	-
	-
	-

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	-
	-
	-

	в) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	-
	-
	-

	4. Основные мероприятия международного сотрудничества, в части касающейся регионального центра

	1.
	-
	-
	-

	5. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС:
а) проверки структурными подразделениями центрального аппарата МЧС России по основным направлениям деятельности

	1.
	-
	-
	-

	III. Мероприятия, проводимые региональным центром, в части касающейся Ленинградской области

1. Разработка основных планирующих и отчетных документов

	1.
	-
	-
	-

	2. Основные мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	-
	-
	-

	3. Мероприятия надзорной деятельности

	1.
	-
	-
	-

	4. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	1.
	-
	-
	-

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	-
	-
	-

	в) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	1.
	-
	-
	-

	5. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС региона к действиям по предназначению:

а) комплексные (итоговые) проверки

	1.
	-
	-
	-

	б) проверки подразделениями регионального центра по направлениям деятельности

	1.
	-
	-
	-

	IY. Мероприятия, проводимые Правительством Ленинградской области

1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	-
	-
	-

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	1.
	-
	-
	-

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	-
	-
	-

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС Ленинградской области
к действиям по предназначению

	1.
	-
	-
	-

	V. Мероприятия, проводимые под руководством начальника ГУ МЧС России по Ленинградской области,
в части касающейся Загривского сельского поселения
1. Разработка основных планирующих и отчетных документов

	-
	-
	-

	2. Основные мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	-
	-
	-

	3. Мероприятия надзорной деятельности

	1.
	-
	-
	-

	4. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	1.
	-
	-
	-

	4. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	-
	-
	-

	в) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	1.
	-
	-
	-

	VI. Мероприятия, проводимые под руководством Главы администрации Загривского сельского поселения
1. Разработка основных планирующих и отчетных документов

	1.
	Уточнение и корректировка плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Бегуницкого сельского поселения
	до 20 февраля
	Председатель КЧС
Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения
	-
	-
	-

	2.
	Разработка плана проведения учений и тренировок в Бегуницком сельском поселении
	до 1 марта
	Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения
	-
	-
	-

	3.
	Разработка плана мероприятий и график работы КЧС Бегуницкое сельского поселения
	не позднее 1 февраля

	уполномоченный на решение вопросов ГО и ЧС поселения
	-
	-
	-

	4.
	Подготовка поручений, доведение и контроль выполнения ответственными исполнителями, решений КЧС и ОПБ Волосовского муниципального района Ленинградской  области
	еженедельно
	Председатель КЧС

Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения
	-
	-
	-

	5.
	Приведение в соответствие с существующим законодательством нормативно-правовых актов  Бегуницкого сельского поселения по вопросам ГО ЧС и ПБ
	до 1 апреля
	уполномоченный на решение вопросов ГО и ЧС поселения
	-
	-
	-

	2. Основные мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Сбор по подведению итогов деятельности звена ТП РСЧС КСП, выполнения мероприятий ГО в 2020 году и постановке задач на 2021 год
	25 января
	Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения
	-
	-
	-

	2.
	Контроль и анализ  оперативной обстановки в границах поселения
	Постоянно
	Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения
	-
	-
	-

	3.
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Бегуницкого  сельского поселения:
	Ежеквартально
	Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения
	-
	-
	-

	4.
	Организация и проведение сходов в деревнях  по  ГО  ЧС  и ПБ в границах  Бегуницкого сельском поселении,
	май

август
	ПредседательКЧС

Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения
	-
	-
	-

	5.
	Мониторинг оперативной ситуации объектов ЖКХ  и жизнеобеспечения  Бегуницкого сельского поселения
	Постоянно
	Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения
	-
	-
	-

	3. Мероприятия надзорной деятельности

	1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	1.
	Тренировки и эвакуационные мероприятия  отработка действия при чрезвычайных ситуациях
	В течении года по отдельному плану
	Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения
	-
	-
	-

	4. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	Подготовка наглядной агитации по гражданской обороне и действиям населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	октябрь
	Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения

	2.
	Пропаганда знаний ГО через средства массовой информации (официальный сайт администрации Бегуницкого сельского поселения  )
	1 раз в квартал
	Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения

	в) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	Агитационная работа с населением и детьми, проведение тематических выставки ЧС проще предотвратить чем допустить
	Июнь
	Уполномоченный по ГО ЧС и ПБ поселения